



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	12.730.713,90	1.596.610,67	5.424.786,09	2.123.044,62	6.365.356,95	5.166.521,21
RECEITAS DE CAPITAL	1.218.838,88	51.166,66	51.499,98	121.919,44	609.419,44	801.635,98
SUBTOTAL	13.949.552,78	1.647.777,33	5.476.286,07	2.244.964,06	6.974.776,39	5.968.157,19
(-) DEDUÇÕES	3.681.720,72	511.123,38	1.686.302,75	634.727,62	1.840.860,36	1.100.154,35
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	322.328,24	44.750,00	134.250,00	55.708,49	161.164,12	113.448,39
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	113,46	1.016,66	3.049,98	0,00	56,73	965,90
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.359.392,48	466.373,38	1.552.052,75	579.019,13	1.679.696,24	986.705,96
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.267.832,06	1.136.653,95	3.789.983,32	1.610.236,44	5.133.916,03	4.868.002,84

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	11.114.200,00	1.852.366,67	5.557.100,00	438.131,77	9.363.422,45	1.731.734,75	4.740.142,01	4.217.599,01
(-) Juros e Encargos da Dívida	10.000,00	1.666,67	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	11.104.200,00	1.850.700,00	5.552.100,00	438.131,77	9.363.422,45	1.731.734,75	4.740.142,01	4.217.599,01
DESPESAS DE CAPITAL	1.573.800,00	262.300,00	786.900,00	461.231,07	1.357.458,37	216.512,77	994.227,66	649.234,07
(-) Deduções	99.000,00	16.500,00	49.500,00	0,00	90.800,00	13.785,73	41.812,06	44.580,22
Amortização de Dívida	99.000,00	16.500,00	49.500,00	0,00	90.800,00	13.785,73	41.812,06	44.580,22
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	12.579.000,00	2.096.500,00	6.289.500,00	899.362,84	10.630.080,82	1.934.461,79	5.692.557,61	4.822.252,86
RESULTADO	-12.578.886,54	-2.095.483,34	-6.286.450,02	-899.362,84	-10.630.024,09	-1.934.461,79	-5.692.500,88	-4.821.286,96
RESULTADO	-9.219.607,52	-1.630.126,62	-4.737.447,25	-320.343,71	-8.950.384,58	-1.355.442,66	-4.012.861,37	-3.835.546,90
RESULTADO	-2.311.167,94	-959.846,05	-2.499.516,68	710.873,60	-5.496.164,79	-324.225,35	-558.641,58	45.749,98

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
I - Dívida Consolidada	650.441,07	646.990,06	645.309,02	-1.681,04	-5.132,05
(-) Disponibilidade de Caixa	1.104.360,19	1.134.445,80	1.189.530,48	55.084,68	85.170,29
(-) Aplicações Financeiras	2.542.750,21	2.766.196,29	2.799.994,16	33.797,87	257.243,95
(-) Demais Ativos Financeiros	72.568,78	72.703,74	73.292,47	588,73	723,69
(+) Restos a Pagar Processados	415.681,23	38.416,48	38.416,48	0,00	-377.264,75
II - Dívida Consolidada Líquida	-2.653.556,88	-3.287.939,29	-3.379.091,61	-91.152,32	-725.534,73
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-2.653.556,88	-3.287.939,29	-3.379.091,61	-91.152,32	-725.534,73